



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/11/2017
--------------------------------	---	---	---

Local da Compra.....: 02.02.02 - Departamento De Administração

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação ...:

Data Edital de Licitação ...: / /

Entrega da Proposta: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas ...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - TIPO FELTRO COM ENTINTAMENTO NA COR PRETA, ESTOJO EM PLÁSTICO. MEDIDAS MÍNIMAS: 6,7 X 11 CM.	Unidade	20,0000	5,6250	112,5000
00000002	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM PORTA GIZ, MATÉRIA PRIMA: MADEIRA. BASE COM FELTRO. MEDIDAS APROXIMADAS: 15 X 06 X 04 CM.	Unidade	48,0000	6,2667	300,8000
00000003	APONTADOR PARA LÁPIS DE ESCRITA (GRAFITE Nº 02) E TIPO JUMBO - 02 FUIROS, SEM DEPÓSITO. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL. CORES SORTIDAS.	Unidade	1.000,0000	1,7333	1.733,3000
00000004	Agenda, Anual, capa almofadada em couro sintético costurado, 01 dia por página, horários a cada 30 minutos das 07h00 às 22h00, fitilho marcador, aproximadamente 384 páginas. Dimensões aproximadas: 165 x 240 mm.,ANO 2018	Unidade	50,0000	31,1667	1.558,3300
00000005	Alfinete,no 32. Cabeça simples, ponta afiada, em aço niquelado	Caixa 50 Gramas	2,0000	8,0333	16,0600
00000006	Algodão, - Hidrófilo - em bola	Pacote 100 Gramas	2,0000	5,0000	10,0000
00000007	Apagador,para quadro branco. Em plástico resistente, superfície interna em espuma e base em feltro. Com suporte para 02 pincéis	Unidade	7,0000	10,5000	73,5000
00000008	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO - 08 FIOS,CORES: VERMELHO, AZUL. VER, AMARELO, ROSA, LARANJA, PRETO	Rolo 70 Metros	50,0000	3,6000	180,0000
00000009	BARBANTE DE ALGODÃO CRU - 06 FIOS	Rolo 200 Gramas	10,0000	6,3000	63,0000
00000010	BARBANTE DE ALGODÃO CRU - 08 FIOS	Rolo 200 Gramas	65,0000	5,7667	374,8300
00000011	BATERIA ALCALINA 09 VOLTS,EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Unidade	35,0000	10,4500	365,7500
00000012	BATERIA DE LITHIUM - 3 V - CR 2032	Unidade	60,0000	3,3333	199,9900
00000013	BATERIA PARA TERMÔMETRO, NÚMERO 41 PILHA LR 41 BATERIA 1,5 V 392A CARTELA COM 14 UNIDADES	Unidade	10,0000	16,8000	168,0000
00000014	BLOCO DE PAPEL QUADRICULADO 1 X 1 CM - FORMATO A4	Bloco 50 Folhas	15,0000	10,8333	162,4900
00000015	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA E DESENHOS A LÁPIS, MATERIA PRIMA: LATEX NATURAL. FORMATO RETANGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5 X 2,2 C 1 CM. SEM CAPA. COR: BRANCA.	Unidade	3.300,0000	0,9333	3.079,8900
00000016	BROCAL, PARTICULA GROSSA DE PVC COM BRILHO INTENSO PARA CONFECÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E TRABALHOS ARTESANAIS.,CORES: PRATA, OURO, VERMELHO, AMARELO, AZUL ROYAL, VERDE BANDEIRA, PINK, ROXO	Pacote 500 Gramas	32,0000	65,0000	2.080,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000017	Balão de látex, nº 09. Liso. 100% látex, Cores: Amarelo brasil, laranja, branco, rosa, preto, vermelho, azul claro, azul escuro, verde bandeira, marrom	Pacote 50 Unidades	400,0000	11,8833	4.753,3200
00000018	Baralho, produzido em cartão couché 290 gramas com desliza aveludado e agradável manuseio. Cartas medindo 57 x 89 mm. Nipe convencional. Caixas com 55 cartas (52 cartas+02 curingas+carta garantia)	Caixa	48,0000	7,7000	369,6000
00000019	Bobina para calculadora, 01 VIA. 57 MM X 30 M.	Caixa 30 Unidades	2,0000	63,0000	126,0000
00000020	CADERNO BROCHURA 40 FOLHAS, PEDAGÓGICO DE CALIGRAFIA. PAUTA VERDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 148 X 203 MM	Unidade	100,0000	2,2333	223,3300
00000021	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO DUPLEX FLEXÍVEL. COM PAUTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 148 X 203 MM	Unidade	660,0000	2,6167	1.727,0200
00000022	CADERNO BROCHURA 60 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO DUPLEX FLEXÍVEL. COM PAUTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 200 X 275 MM	Unidade	1.000,0000	4,9333	4.933,3000
00000023	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 140 X 202 MM . CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO DUPLEX FLEXÍVEL. COM PAUTA	Unidade	60,0000	6,8667	412,0000
00000024	CANETA ESFEROGRAFICA - ESCRITA MEDIA - COR AZUL, MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO, FORMATO HEXAGONAL. PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO, 1 MM. CARGA REMOVÍVEL. TAMPA VENTILDA. SEM ACIONAMENTO. APROVADA PELO INMETRO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM.	Unidade	1.100,0000	1,1000	1.210,0000
00000025	CANETA ESFEROGRAFICA - ESCRITA MEDIA - COR PRETA, MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO, FORMATO HEXAGONAL. PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO, 1 MM. CARGA REMOVÍVEL. TAMPA VENTILDA. SEM ACIONAMENTO. APROVADA PELO INMETRO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM	Unidade	300,0000	1,1000	330,0000
00000026	CANETA ESFEROGRAFICA - ESCRITA MEDIA - COR VERMELHA, MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO, FORMATO HEXAGONAL. PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO, 1 MM. CARGA REMOVÍVEL. TAMPA VENTILDA. SEM ACIONAMENTO. APROVADA PELO INMETRO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM	Unidade	150,0000	1,1000	165,0000
00000027	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA FINA, CARGA ATÓXICA. TINTA A BASE DE ÁGUA. CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM APROXIMADAMENTE 14 CM. PONTA RESISTENTE. TAMPA BEM FIXADA. EMBALAGEM COM 06 CORES SORTIDAS. APROVADO PELO INMETRO	Unidade	210,0000	8,8000	1.848,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000028	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA GROSSA - FORMATO JUMBO, CARGA ATÓXICA. TINTA A BASE DE ÁGUA. PONTA REDONDA EM POLIÉSTER DE APROXIMADAMENTE 4MM. EMBALAGEM COM 06 CORES SORTIDAS. APROVADO PELO INMETRO	Unidade	200,0000	12,2333	2.446,6600
00000029	CARTOLINA - COR: AMARELA, medida aproximada: 50 x 66 cm. Gramatura mínima 180 g/m	Unidade	1.000,0000	0,8250	825,0000
00000030	CARTOLINA - COR: AZUL, medida aproximada: 50 x 66 cm. Gramatura mínima 180 g/m	Unidade	1.000,0000	0,8250	825,0000
00000031	CARTOLINA - COR: BRANCA, medida aproximada: 50 x 66 cm. Gramatura mínima 180 g/m	Unidade	1.000,0000	0,8250	825,0000
00000032	CARTOLINA - COR: ROSA, medida aproximada: 50 x 66 cm. Gramatura mínima 180 g/m	Unidade	1.000,0000	0,8250	825,0000
00000033	CARTOLINA - COR: VERDE, medida aproximada: 50 x 66 cm. Gramatura mínima 180 g/m	Unidade	1.000,0000	0,8250	825,0000
00000034	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO 2/0	Caixa 500 Gramas	30,0000	12,0750	362,2500
00000035	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO 3/0, ACABAMENTO NIQUELADO	Caixa 500 Gramas	20,0000	12,0750	241,5000
00000036	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0, ACABAMENTO NIQUELADO	Caixa 500 Gramas	5,0000	11,8000	59,0000
00000037	CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO 6/0, ACABAMENTO NIQUELADO	Caixa 500 Gramas	5,0000	11,8000	59,0000
00000038	COLA COLORIDA COM GLITTER, ATÓXICA. FINALIDADE: ÁREA DE ENSINO. APRESENTAÇÃO: CORES (VERMELHO, AZUL, VERDE, OURO, CRISTAL E PRATA), BISNAGAS COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS.	Estojo 6 Unidades	200,0000	11,9000	2.380,0000
00000039	COLA COLORIDA, ATÓXICA. FINALIDADE: ÁREA DE ENSINO. APRESENTAÇÃO: CORES SORTIDAS, BISNAGAS COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS.	Estojo 6 Unidades	200,0000	8,1667	1.633,3400
00000040	COLA DE CONTATO, IDEAL PARA E.V.A	Bisnaga 40 Gramas	48,0000	4,2500	204,0000
00000041	COLA EM BASTÃO, BRANCA. ATÓXICA..COMPOSIÇÃO MÍNIMA: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA E CONSERVANTES	Frasco 40 Gramas	100,0000	7,0267	702,6700
00000042	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL - BRANCA - NÃO TÓXICA - LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: RESINA DE P.V.A	Frasco 40 Gramas	70,0000	1,7000	119,0000
00000043	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL - BRANCA - NÃO TÓXICA - LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: RESINA DE P.V.A	Frasco 500 Gramas	305,0000	10,1000	3.080,5000
00000044	COLA SILICONE LÍQUIDO, COLA FRIA. TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM BICO APLICADOR. INDICADA PARA DIVERSOS TIPOS DE TRABALHOS MANUAIS	Frasco 100 Mililitros	60,0000	9,4667	568,0000
00000045	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA NÚMERO 03, MATÉRIA PRIMA: AÇO. ACABAMENTO: REVESTIDO. HASTES FLEXÍVEIS.	Caixa 72 Unidades	2,0000	6,9000	13,8000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000046	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA NÚMERO 06, MATÉRIA PRIMA: AÇO. ACABAMENTO: REVESTIDO. HASTES FLEXÍVEIS.	Caixa 72 Unidades	5,0000	8,1500	40,7500
00000047	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA NÚMERO 12, MATÉRIA PRIMA: AÇO. ACABAMENTO: REVESTIDO. HASTES FLEXÍVEIS.	Caixa 72 Unidades	5,0000	10,9633	54,8100
00000048	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA NÚMERO 14, MATÉRIA PRIMA: AÇO. ACABAMENTO: REVESTIDO. HASTES FLEXÍVEIS.	Caixa 72 Unidades	5,0000	9,9000	49,5000
00000049	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA NÚMERO 15, MATÉRIA PRIMA: AÇO. ACABAMENTO: REVESTIDO. HASTES FLEXÍVEIS	Caixa 72 Unidades	10,0000	13,3000	133,0000
00000050	Caderno para Cartografia, Desenho/Cartografia, Espiral, Sem Seda, 96 Folhas., Formato 275x200 mm, capa e contracapa em cartão duplex flexível	Unidade	600,0000	8,0333	4.819,9800
00000051	Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, Números grandes	Unidade	5,0000	21,6333	108,1600
00000052	Caneta Marcador Permanente, Ponta poliéster de 2mm. Tinta a base de álcool, cores: azul / preto	Unidade	80,0000	4,4000	352,0000
00000053	Canudos, comum colorido para suco, refrigerante e água - com 25cm de comprimento.	Pacote 200 Unidades	50,0000	9,9000	495,0000
00000054	Cola Branca, Adesivo a base de PVA disperso em solução aquosa. Atóxico. Indicado para colagem de madeira e materiais porosos em geral	Frasco 1 Quilograma	6,0000	24,9333	149,5900
00000055	Cola Quente em Bastão, DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,2 MM X 300 MM. TRANSPARENTE. MATÉRIA PRIMA: A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS.	Unidade	1.200,0000	0,8667	1.040,0400
00000056	Corretivo Líquido, COM APLICADOR TIPO PINCEL. A BASE DE ÁGUA. INODORO. SECAGEM RÁPIDA.	Frasco 18 Mililitros	100,0000	2,6167	261,6700
00000057	Corretivo Seco em Fita para Escritos, largura mínima: 4 mm	Embalagem 10 Metros	80,0000	6,9333	554,6600
00000058	Crachá, identificador vertical com jacaré. Transparente. Medidas aproximadas: 07 x 10 cm	Unidade	250,0000	1,6667	416,6700
00000059	ELÁSTICO., NÚMERO 18. MATÉRIA PRIMA: BORRACHA NATURAL.	Pacote 500 Gramas	10,0000	16,3000	163,0000
00000060	ENVELOPE PADRONIZADO PARA CORRESPONDENCIA - MODELO: OFICIO, MEDIDA: 114 MM X 229 MM, GRAMATURA MÍNIMA: 75 G/M. COR: BRANCO. SEM RPC	Caixa 100 Unidades	3,0000	39,2500	117,7500
00000061	ENVELOPE PADRONIZADO TIPO SACO - MEDIDA 18 X 24 CM, GRAMATURA MÍNIMA: 80 G/M. COR: KRAFT OURO	Caixa 250 Unidades	10,0000	58,1667	581,6600
00000062	ENVELOPE PADRONIZADO TIPO SACO - MEDIDA 18 X 24 CM, GRAMATURA MÍNIMA: 90 G/M². COR: BRANCO.	Caixa 250 Unidades	3,0000	60,5000	181,5000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/11/2017
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000063	ENVELOPE PADRONIZADO TIPO SACO - MEDIDA: 240 MM X 340 MM, GRAMATURA MÍNIMA: 80 G/M ² . MATÉRIA PRIMA: PAPEL KRAFT. COR: KRAFT NATURAL.	Caixa 250 Unidades	15,0000	78,5000	1.177,5000
00000064	ENVELOPE PADRONIZADO TIPO SACO - MEDIDA: 260 X 360 MM, GRAMATURA MÍNIMA: 80 G/M ² . MATÉRIA PRIMA: PAPEL KRAFT. COR: KRAFT NATURAL.	Caixa 250 Unidades	3,0000	86,6333	259,8900
00000065	ENVELOPE PADRONIZADO TIPO SACO - MEDIDAS: 110 X 170 MM, GRAMATURA MÍNIMA: 80 G/M ² . MATÉRIA PRIMA: PAPEL KRAFT. COR: KRAFT OURO.	Caixa 250 Unidades	5,0000	48,6667	243,3300
00000066	ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO - 12 MM, FORMATO REDONDO. CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, AZUL, PRETA, BRANCA, OURO.	Embalagem 210 Unidades	15,0000	7,7000	115,5000
00000067	ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO - 16 MM - FORMATO REDONDO - TRANSPARENTE	Embalagem 150 Unidades	5,0000	8,9500	44,7500
00000068	ETIQUETA ADESIVA RETANGULAR. BRANCA. FORMATO APROXIMADO: 55,8 X 99,0 MM., PAPAEL A4. INDICAÇÃO: IMPRESSORAS E COPIADORAS.	Embalagem 1.000 Unidades	2,0000	105,9667	211,9300
00000069	Envelope Convite, medidas: 160 mm x 235 mm. Gramatura mínima: 80 g/m ² , Cores: Branco, creme, prata, salmão, verde claro	Embalagem 100 Unidades	15,0000	48,3000	724,5000
00000070	Estilete, CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO, APROXIMADAMENTE 14,5 CM DE COMPRIMENTO. LÂMINA: AÇO CARBONO EXTENSÍVEL, APROXIMADAMENTE 9 MM. TRAVA AUTOMÁTICA.	Unidade	40,0000	1,8333	73,3300
00000071	Etiqueta adesiva, Cor : branca. Medida: 288,5 mm x 200 mm. 01 etiqueta por folha	Embalagem 100 Unidades	70,0000	88,6333	6.204,3300
00000072	Extrator de Grampos, EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE. FORMATO ESPÁTULA. PONTA CHATA ARREDONDADA. ABAS LATERAIS DOBRADAS PARA APOIO DOS DEDOS. PERFEITO ACABAMENTO DAS BORDAS PARA NÃO CAUSAR FERIMENTOS.	Unidade	20,0000	2,0333	40,6600
00000073	FITA ADESIVA TIPO BRANCA DUPLA FACE, 12 MM X 30 M.	Unidade	220,0000	5,9000	1.298,0000
00000074	FITA ADESIVA TIPO TRANSPARENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: 19 MM X 50 M	Rolo 50 Metros	150,0000	3,5333	529,9900
00000075	FITA ADESIVA TIPO TRANSPARENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: 48 MM X 50 M	Rolo 50 Metros	360,0000	4,8000	1.728,0000
00000076	FITA CREPE, MEDIDAS APROXIMADAS: 19 MM X 50 M	Rolo 50 Metros	700,0000	4,7667	3.336,6900
00000077	FITILHO PLÁSTICO, ESPESSURA APROXIMADA: 5 MM. CORES: AMARELO, BRANCO, CORAL, DOURADO, PRATA, VERMELHO, VERDE	Rolo 50 Metros	100,0000	2,1333	213,3300
00000078	Feltro, MÍNIMO 1,40 DE LARGURA. ESPESSURA DE 1 MM., CORES: BRANCO, ABÓBORA, VERDE NATAL, AZUL ROYAL, AMARELO, VERMELHO	Metro	200,0000	18,9000	3.780,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000079	Fio de Nylon, ESPESSURA: 0,80 MM. COR: TRANSPARENTE.	Rolo 100 Metros	10,0000	10,2000	102,0000
00000080	Fita Adesiva Colorida, 12 MM x 10 M, CORES: VERMELHO, VERDE BANDEIRA, AMARELO BRASIL, AZUL ROYAL, BRANCO, PRETO	Unidade	120,0000	1,1333	135,9900
00000081	Fita Demarcação, MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO POLIETILENO. CORES: AMARELA E PRETA (ZEBRADA). MEDIDAS MÍNIMAS: 7CM X 200 M	Rolo 200 Metros	10,0000	29,0000	290,0000
00000082	Fita Metalóide, largura: 3 cm. Cores: prata, dourado, vermelho, azul, amarelo, verde	Rolo 50 Metros	30,0000	9,1667	275,0000
00000083	GIZ EM CORES VARIADAS, PLASTIFICADO. ANTIALÉRGICO. ATÓXICO. CORES: AMARELO, LARANJA, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA	Caixa 500 Unidades	10,0000	47,9667	479,6600
00000084	GIZÃO DE CERA TIPO JUMBO FORMATO REDONDO, ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS POR UNIDADE (COMPRIMENTO 11 CM, ESPESSURA 01 CM, PESO 112 G). EMBALAGEM COM CORES SORTIDAS. SEGURANÇA INMETRO	Caixa 12 Unidades	600,0000	5,2667	3.160,0200
00000085	GIZÃO DE CERA TIPO JUMBO FORMATO TRIANGULAR, ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS POR UNIDADE (COMPRIMENTO 11 CM, ESPESSURA 01 CM, PESO 112 G). EMBALAGEM COM CORES SORTIDAS. SEGURANÇA INMETRO	Caixa 12 Unidades	300,0000	5,2333	1.569,9900
00000086	GRAMPEADOR COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 e 106/8. CORPO METÁLICO E FORMATO PISTOLA. COM SISTEMA DE REDUÇÃO DE IMPACTO E ANTI-TRAVA PARA GRAMPOS	Unidade	8,0000	72,4500	579,6000
00000087	GRAMPO 106/8., GALVANIZADO	Caixa 2.500 Unidades	20,0000	22,3000	446,0000
00000088	Giz, BRANCO. ANTIALÉRGICO. ATÓXICO.	Caixa 500 Unidades	20,0000	38,9667	779,3300
00000089	Gliter, cores: vermelho, verde, azul, dourado, prata, rosa	Pacote 500 Gramas	50,0000	49,8333	2.491,6600
00000090	Grampeador de Mesa, TAMANHO: GRANDE. TIPO: COMUM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,0 X 7,0 CM. GRAMPO: 23/6 A 23/13. CAPACIDADE: 100 FOLHAS COM GRAMATURA 75 G/M2. CARGA APROXIMADA: 200 GRAMPOS.	Unidade	3,0000	88,2333	264,6900
00000091	Grampeador de Mesa, TAMANHO: MEDIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 19 X 06 X 4 CM. GRAMPO: 26/6. CAPACIDADE: GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE. COR: PRETO. CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS.	Unidade	50,0000	26,1667	1.308,3300
00000092	Grampo 106/6, em aço galvanizado	Caixa C/ 3.500 Unidades	20,0000	18,9667	379,3300
00000093	Grampo para Grampeador, 23/13. Em aço galvanizado	Caixa 5.000 Unidades	5,0000	21,1667	105,8300
00000094	Grampo para Grampeador, 26/6, em aço inoxidável	Caixa 5.000 Unidades	70,0000	5,3000	371,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000095	LINHA 500 JARDAS, COM 457 METROS MUITO UTILIZADO PARA PIPAS - NA COR BRANCA, VERMELHA, PRETA	Unidade	12,0000	6,1650	73,9800
00000096	Lastex, branco	Rolo 10 Metros	80,0000	2,2000	176,0000
00000097	Livro Ata, 100 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA PLASTIFICADA NA COR PRETA. COM PAUTA. COM MARGEM.	Unidade	15,0000	17,9667	269,5000
00000098	Livro Ata, 200 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA PLASTIFICADA NA COR PRETA. COM PAUTA. COM MARGEM.	Unidade	6,0000	30,3000	181,8000
00000099	Livro Ata, 50 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA PLASTIFICADA NA COR PRETA. COM PAUTA. COM MARGEM.	Unidade	45,0000	12,9667	583,5000
00000100	Lápis de Cor, atóxico. Aproximadamente 175 mm de comprimento. Cores sortidas. Produzido com madeira reflorestada. Segurança Inmetro	Caixa 12 Unidades	600,0000	14,4333	8.659,9800
00000101	Lápis de Cor, formato triangular, tipo jumbo. Atóxico. Aproximadamente 125 mm de comprimento. Cores sortidas. Segurança Inmetro	Caixa 12 Unidades	300,0000	18,7167	5.615,0100
00000102	Lápis, TIPO JUMBO (DIÂMETRO MAIOR). FORMATO TRIANGULAR. GRAFITE Nº 02., GRAFITE MACIO, TRAÇO ESCURO E FÁCIL DE APAGAR, ESTAMPAS INFANTIS, SEGURANÇA INMETRO	Unidade	360,0000	1,5167	546,0100
00000103	Lápis, para escrita, grafite nº 2. Atóxico. Aproximadamente 175 mm de comprimento. Sem borracha. Produzido com madeira reflorestada. Segurança Inmetro	Unidade	9.000,0000	0,8667	7.800,3000
00000104	MÍDIA: CD GRAVAVEL, (1 X-52 X - 700 MB - 80 MIN)	Unidade	200,0000	1,2000	240,0000
00000105	Maleta polionda A2 com alça, com abas. Medidas mínimas: 71 x 49,5 x 4 cm	Unidade	20,0000	29,0000	580,0000
00000106	Marca Texto, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL. COMPOSIÇÃO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA. CORES: AMARELO OU VERDE., LARANJA E ROSA	Unidade	200,0000	2,3667	473,3400
00000107	Massa para Modelar, 06 BARRAS EM CORES SORTIDAS. ATÓXICA. FLEXÍVEL. NÃO OLEOSA., A BASE DE AMIDO	Caixa 6 Unidades	1.000,0000	3,1333	3.133,3000
00000108	MÍDIA: DVD GRAVAVEL, (4.7 GB - 8 X 120 MIN)	Unidade	20,0000	1,1167	22,3300
00000109	PALITO TIPO DE PICOLE, APROXIMADAMENTE 12 X 0,7 CM COM PONTAS ARREDONDADAS. MATERIA PRIMA: MADEIRA	Pacote 100 Unidades	100,0000	5,9667	596,6700
00000110	PAPEL CAMURÇA - MEDIDAS: 40 X 60CM, CORES: LARANJA, ROSA, PRETO, MARROM, VERMELHO, VERDE, AMARELO, BRANCO, AZUL CLARO, BEGE	Unidade	500,0000	1,1000	550,0000
00000111	PAPEL CARTÃO - MEDIDA: 48 X 66 CM - CORES DIVERSAS, GRAMATURA MÍNIMA: 180 GRAMAS. CORES: VERMELHO, AZUL CLARO, VERDE BANDEIRA, LARANJA, AMARELO BRASIL, ROSA CLARO, BRANCO	Unidade	2.000,0000	1,0000	2.000,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000112	PAPEL CARTÃO - MEDIDAS 48 X 66 CM, GRAMATURA MÍNIMA: 180 GRAMAS. CORES: PRETO, MARROM	Unidade	500,0000	1,0000	500,0000
00000113	PAPEL CELOFANE, MEDIDAS MÍNIMAS: 85 CM X 1 M. CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO	Unidade	400,0000	1,7000	680,0000
00000114	PAPEL COLORSET - MEDIDAS: 48 X 66 CM, CORES: PRETO E MARROM	Unidade	500,0000	0,9167	458,3500
00000115	PAPEL COLORSET - MEDIDAS: 48 X 66 CM - CORES DIVERSAS, (VERMELHO NATAL, VERDE BANDEIRA, AMARELO BRASIL, AZUL CLARO, LARANJA, ROSA CLARO)	Unidade	2.500,0000	0,9167	2.291,7500
00000116	PAPEL CREPOM - MEDIDAS: 48 CM X 200 CM, CORES: LARANJA, ROSA, PINK, BRANCO, PRETO, MARROM, ROXO, VERMELHO NATAL, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO BRASIL	Unidade	1.000,0000	1,1000	1.100,0000
00000117	PAPEL CREPOM ITALIANO, FRIZADO - FORMATO 48CM X 250CM, CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, LARANJA, VERDE FOLHA	Unidade	100,0000	1,6000	160,0000
00000118	PAPEL FOTOGRAFICO TIPO A4, GRAMATURA MÍNIMA: 130 GRAMAS. ALTO BRILHO. A PROVA D'ÁGUA. SECAGEM INSTANTÂNEA	Unidade	350,0000	1,2333	431,6500
00000119	PAPEL KRAFT 80g., LARGURA: 120 CM	Bobina 150 Metros	8,0000	226,6667	1.813,3300
00000120	PAPEL LAMINADO - MEDIDAS: 50 X 60CM, COR: PRATA, DOURADO. GRAMATURA PADRÃO: 63 G/M	Unidade	100,0000	1,3333	133,3300
00000121	PAPEL LAMINADO - MEDIDAS: 50 X 60CM - CORES DIVERSAS, (VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, VERDE). GRAMATURA PADRÃO: 63 G/M	Unidade	250,0000	1,3667	341,6700
00000122	PAPEL PARA ESCRITÓRIO TIPO SULFITE, MODELO A4. BRANCO. GRAMATURA: 75 G., PACOTES COM 500 FOLHAS	Caixa 10 Pacotes	210,0000	233,0000	48.930,0000
00000123	PAPEL PARA ESCRITÓRIO TIPO SULFITE, MODELO A4. RECICLADO. GRAMATURA: 75 G.	Pacote 500 Folhas	50,0000	33,6000	1.680,0000
00000124	PAPEL PARANÁ NÚMERO 120	Rolo 100 Centímetros	20,0000	4,3750	87,5000
00000125	PAPEL PARANÁ NÚMERO 80	Rolo 100 Centímetros	20,0000	6,0000	120,0000
00000126	PAPEL SEDA - MEDIDAS: 48 X 66 CM, CORES: VERDE BANDEIRA, VERMELHO, BRANCO, LARANJA, ROSA, PINK, AMARELO BRASIL, AZUL ESCURO, AZUL CLARO	Unidade	500,0000	0,3000	150,0000
00000127	PAPEL VEGETAL SEM MARGEM, MEDIDAS 210 X 297 CM. GRAMATURA: 60 G	Bloco 50 Folhas	10,0000	29,6333	296,3300
00000128	PAPEL VERNIZ ESPELHO, 50 CM X 60 CM. CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, PRETO, MARROM, AZUL CLARO	Unidade	600,0000	0,6333	379,9800
00000129	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480 G/M. LOMBO REGULÁVEL. ACOMPANHA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 345 MM x 235 MM. CORES: CINZA OU AZUL	Pacote 10 Unidades	70,0000	13,6333	954,3300



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000130	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, PLASTIFICADA. DIMENÇÕES APROXIMADAS: 24 X 34 CM. CORES: AZUL, VERMELHA, BRANCA, VERDE, AMARELA	Unidade	350,0000	2,2667	793,3400
00000131	PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO, DE POLIPROPILENO, NO FORMATO OFÍCIO, COM 12 MESES (13 DIVISÕES), CRISTAL, OU FUMÉ. FECHAMENTO COM ELÁSTICOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 280 X 380 MM	Unidade	30,0000	26,9667	809,0000
00000132	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICA NÚMERO 14, CABO: EM PLÁSTICO, LONGO. CERDA: BRANCA, FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. FORMATO: CHATO. ESPESSURA: 13MM. VIOLA DE ALUMÍNIO. INDICADO PARA TINTAS ESPESSAS	Unidade	250,0000	3,7667	941,6700
00000133	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICA NÚMERO 18, CABO: EM PLÁSTICO, LONGO. CERDA: BRANCA, FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. FORMATO: CHATO. ESPESSURA: 13 MM. VIOLA DE ALUMÍNIO. INDICADO PARA TINTAS ESPESSAS.	Unidade	120,0000	5,1333	615,9900
00000134	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICA NÚMERO 24, CABO: EM PLÁSTICO, LONGO. CERDA: BRANCA, FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. FORMATO: CHATO. ESPESSURA: 13 MM. VIOLA DE ALUMÍNIO. INDICADO PARA TINTAS ESPESSAS.	Unidade	100,0000	6,5333	653,3300
00000135	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT. POTÊNCIA MÍNIMA: 40 W. COM BICO APLICADOR E SUPORTE DE APOIO. BASTÃO DE COLA DE APROXIMADAMENTE 12 MM	Unidade	20,0000	41,0000	820,0000
00000136	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT. POTÊNCIA MÍNIMA: 80 W. COM BICO APLICADOR E SUPORTE DE APOIO. BASTÃO DE COLA DE APROXIMADAMENTE 12 MM	Unidade	20,0000	26,6500	533,0000
00000137	PLACA EM E.V.A, MEDIDAS MÍNIMAS: 600 X 450 X 2 MM. CORES: VERMELHO NATAL, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, VERDE ÁGUA, AMARELO BRASIL, MARROM, LARANJA, BRANCO, ROSA, BEGE, PRETO, LILÁS, VERDE BANDEIRA	Unidade	2.500,0000	2,2333	5.583,2500
00000138	PLACA EM E.V.A - ESTAMPADO BOLINHAS, MEDIDAS MÍNIMAS: 600 X 450 X 2 MM. CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO	Unidade	200,0000	9,6333	1.926,6600
00000139	PLACA EM E.V.A - ESTAMPADO FLORAL, MEDIDAS MÍNIMAS: 600 X 450 X 2 MM. CORES: AZUL ROYAL, VERMELHO, VERDE, ROSA, AZUL CLARO	Unidade	200,0000	9,6333	1.926,6600
00000140	Papel Contact, cores: preto, verde, azul, amarelo, vermelho, rosa. Rolo com no mínimo 45 cm de largura	Rolo 10 Metros	15,0000	59,9667	899,5000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/11/2017
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000141	Papel Contact, transparente cristal. Rolo com no mínimo 45 cm de largura	Rolo 25 Metros	35,0000	96,5000	3.377,5000
00000142	Papel Couche, 115 g/m ² - 420 mm x 297 mm - cor branco	Pacote 250 Folhas	7,0000	19,0000	133,0000
00000143	Papel Couche, 120 g/m - 210 mm x 297 mm - cor branco	Pacote 50 Unidades	40,0000	17,0000	680,0000
00000144	Papel Microondulado, 50 cm x 80 cm. Cores: vermelho, azul, amarelo, branco, preto, verde, rosa, kraft natural	Unidade	120,0000	3,0333	363,9900
00000145	Papel Sulfite A3, gramatura: 75 g/m . Cor: Branco	Pacote 500 Folhas	11,0000	58,6667	645,3300
00000146	Papel Verge, FORMATO A4. GRAMATURA: 120 G/M ² . BRANCO.	Pacote 50 Folhas	150,0000	18,3000	2.745,0000
00000147	Papel Verge, Papel Vergê - 120g/m - Tamanho A4 - Pacote com 50 folhas - Várias cores, (palha, verde claro, cinza, salmão, azul)	Pacote 50 Folhas	60,0000	16,3000	978,0000
00000148	Papel de presente - 50 cm x 60 cm, estampas variadas	Unidade	80,0000	1,7667	141,3300
00000149	Papel, A4 - sulfite - 210x297mm - amarelo	Pacote 100 Folhas	3,0000	6,9667	20,9000
00000150	Papel, A4 - sulfite - 210x297mm - amarelo, pacote com 500 folhas	Caixa 10 Pacotes	1,0000	65,0000	65,0000
00000151	Papel, A4, - sulfite - 210x297mm - azul	Pacote 100 Folhas	18,0000	6,9667	125,4000
00000152	Papel, A4, - sulfite - 210x297mm - rosa	Pacote 100 Folhas	18,0000	6,9667	125,4000
00000153	Papel, A4, - sulfite - 210x297mm - salmão	Pacote 100 Folhas	3,0000	6,9667	20,9000
00000154	Papel, A4, - sulfite - 210x297mm - verde	Pacote 100 Folhas	18,0000	6,9667	125,4000
00000155	Pasta Az, MATÉRIA PRIMA: PAPELÃO PRENSADO RECICLADO. LARGURA APROXIMADA DO LOMBO: 80MM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 CM X 35 CM. PRENDEDOR TIPO ALAVANCA. 02 ARGOLAS. COM VISOR.	Unidade	30,0000	14,9667	449,0000
00000156	Pasta Catálogo, CONTER NO MÍNIMO 10 ENVELOPES PLÁSTICOS E CAPACIDADE ATÉ 100 ENVELOPES PLÁSTICOS. NO MÍNIMO 04 COLCHETES. MATÉRIA PRIMA: CARTÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 24 X 33 CM.	Unidade	150,0000	8,4333	1.264,9900
00000157	Pasta Plástica com grampo Trilho, DIMENSÕES APROXIMADAS: 24,5 X 34 CM. ESPESSURA MÍNIMA: 35 MM., CORES: FUMÊ E TRANSPARENTE	Unidade	200,0000	2,2667	453,3400
00000158	Pasta Plástica em L Cristal, Transparente, A4, flexível, não adere ao papel	Pacote 10 Unidades	20,0000	7,1200	142,4000
00000159	Pasta Polionda, COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25 X 34 CM. LOMBO: MÍNIMO 4 CM. CORES: VERMELHA, AZUL., VERDE	Unidade	50,0000	4,2667	213,3300
00000160	Pasta Suspensa Completa, MATÉRIA PRIMA: CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO. GRAMATURA MÍNIMA: 330G/M2. PRENDEDOR: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. APROXIMADAMENTE 36 X 24 CM. HASTE EM PLÁSTICO REFORÇADO. VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO.	Caixa 50 Unidades	30,0000	111,6667	3.350,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 17/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000161	Pasta de papelão com grampo trilho - plastificada, dimensões aproximadas: 24 x 34 cm. Cores: Amarelo, azul, branco, verde	Unidade	350,0000	2,1000	735,0000
00000162	Pasta em polipropileno com aba e elástico, Medidas aproximadas: 335 x 240 m, Cores: Cristal, fumê, azul, verde, amarela	Unidade	50,0000	2,7667	138,3300
00000163	Perfurador para Papel, MATÉRIA PRIMA: AÇO PINTADO. COR: PRETO. 02 FUROS. CAPACIDADE MÍNIMA: 35 FOLHAS PAPEL SULFITE 75G/M2. COM MARGINADOR;	Unidade	20,0000	44,9667	899,3300
00000164	Pilha Não Recarregavel, Alcalina - AA 1,5 v	Unidade	400,0000	2,3667	946,6800
00000165	Pilha Não Recarregavel, Pilha AAA palito, alcalina	Unidade	300,0000	2,3833	714,9900
00000166	Pilha Não Recarregavel, Pilha Alcalina Média C	Unidade	100,0000	7,2833	728,3300
00000167	Pincel Atômico, PONTA: FELTRO CHANFRADA DE APROXIMADAMENTE 7 MM. ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 7 MM. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁCOOL. TIPO: RECARREGÁVEL. CORES: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE	Unidade	100,0000	4,9500	495,0000
00000168	Pincel Atômico, PONTA: POLIÉSTER REDONDA DE APROXIMADAMENTE 4 MM. ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 1,8 MM. TINTA A BASE DE ÁGUA. NÃO RECARREGÁVEL. CORES: PRETO, AZUL	Unidade	20,0000	4,0333	80,6600
00000169	Pincel para Quadro Branco, ponta arredondada. Medidas aproximadas: 13 x 2 x 2 cm (A x L x P). Não recarregável. Uso em quadros de laminado melamínico brilhante. Cores: Preto, Azul, Vermelho, Verde	Unidade	80,0000	5,1750	414,0000
00000170	Porta Fita Adesiva, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO RÍGIDO. SERRILHA METÁLICA. BASE EMBORRACHADA. MEDIDAS APROXIMADAS: 21 X 8,5 X 10 CM.	Unidade	7,0000	18,0667	126,4600
00000171	Porta Lápis e Canetas, MATÉRIA PRIMA: POLIESTIRENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 57 X 57 X 86 MM.	Unidade	15,0000	12,3667	185,5000
00000172	Prancheta de Uso Didático, MATÉRIA PRIMA: MDF. CANTOS ARREDONDADOS. ACABAMENTO DOS 02 LADOS. PRENDENDOR DE METAL LIVRE DE REBARBAS. MEDIDAS MÍNIMAS: 32 X 22 CM.	Unidade	20,0000	5,6000	112,0000
00000173	QUADRO BRANCO ESCOLAR, MEDIDAS APROXIMADAS 200 CM X 120 CM, ESPESSURA MÍNIMA: 2 CM. MOLDURA EM ALUMÍNIO.	Unidade	3,0000	167,9667	503,9000
00000174	RÉGUA DE MADEIRA 100 CM, LARGURA MÍNIMA: 04 CM	Unidade	7,0000	11,7333	82,1300
00000175	Régua Tipo Escritório, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. MEDIDA: 30 CM., LARGURA MÍNIMA: 3,5 CM. ESPESSURA MÍNIMA: 3 MM	Unidade	200,0000	2,7000	540,0000
00000176	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK COM FECHO HERMÉTICO, TRANSPARENTE. LISO. ATÓXICO. INODORO. MEDIDAS APROXIMADAS: 10 CM X 15 CM	Unidade	1.200,0000	22,1800	26.616,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000114/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 17/11/2017
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000177	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK COM FECHO HERMÉTICO, TRANSPARENTE. LISO. ATÓXICO. INODORO. MEDIDAS APROXIMADAS: 14 CM X 20 CM	Unidade	1.200,0000	22,1800	26.616,0000
00000178	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK COM FECHO HERMÉTICO, TRANSPARENTE. LISO. ATÓXICO. INODORO. MEDIDAS APROXIMADAS: 17 CM X 24 CM	Unidade	1.200,0000	3,6000	4.320,0000
00000179	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK COM FECHO HERMÉTICO, TRANSPARENTE. LISO. ATÓXICO. INODORO. MEDIDAS APROXIMADAS: 24 CM X 34 CM	Unidade	1.200,0000	5,2000	6.240,0000
00000180	SACOLA DE PAPEL KRAFT, MEDIDAS APROXIMADAS: 24 CM X 18 CM X 10 CM, 80 GRAMAS	Embalagem 100 Unidades	100,0000	78,0000	7.800,0000
00000181	Saco Plástico, MODELO: OFÍCIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 24 X 32,5 CM. ESPESSURA MÍNIMA: 15 MM. 04 FUROS.	Pacote 100 Unidades	100,0000	51,4500	5.145,0000
00000182	TECIDO DE FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS - TECIDO NAO TEXTURIZADO (TNT),LARGURA MÍNIMA: 140 CM. CORES: VERMELHO, AZUL ROYAL, AMARELO BRASIL, BRANCO, VERDE BANDEIRA, PRETO, MARROM, AZUL MARINHO, AZUL CLARO, ROSA, PINK, LARANJA, CINZA, VERDE ÁGUA	Bobina 50 Metros	250,0000	102,4500	25.612,5000
00000183	Tesoura, TIPO ESCOLAR PARA CANHOTO. PONTA ARREDONDADA. CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, COLORIDO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. APROXIMADAMENTE 11 CM.	Unidade	30,0000	5,4667	164,0000
00000184	Tesoura, TIPO ESCOLAR. PONTA ARREDONDADA. CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, COLORIDO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. APROXIMADAMENTE 13CM.	Unidade	250,0000	5,0333	1.258,3200
00000185	Tesoura, TIPO MULTIUSO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 8". CABO EM POLIPROPILENO. APROXIMADAMENTE 21 CM.	Unidade	35,0000	13,6000	476,0000
00000186	Tinta Guache,não tóxica. Solúvel em água. Cores: Amarelo, vermelho, azul, verde, branco, preto, laranja, rosa. Segurança Inmetro	Pote 250 Mililitros	50,0000	5,6333	281,6600
00000187	Tinta para Carimbo, - cor preta,a base de água. Para todos os tipos de almofada	Frasco 40 Mililitros	12,0000	4,9667	59,6000
00000188	Tintas Artísticas, TIPO: PINTURA A DEDO. ATÓXICA. CORES SORTIDAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML.	Caixa 6 FRASCOS	400,0000	22,7500	9.100,0000
00000189	Tintas para Tecido, BASE DE RESINA ACRÍLICA. ATÓXICA. SOLÚVEL EM ÁGUA. PRONTA PARA O USO. RESISTENTE A LAVAGEM.,CORES: BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, AZUL TURQUESA, AMARELO OURO, LARANJA, ROSA	Pote 250 Mililitros	200,0000	8,3667	1.673,3400

Total do Processo

329.807,91